
POČET LISTŮ: 4

Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor životního prostředí a památkové péče

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Spis. zn.: MULNL-ŽP/20070/2024/Ko Lysá nad Labem, dne 9. 4. 2024
Č.j.: MULNL-ŽP/30401/2024/Ko
Vyřizuje:
E-mail:
Tel.:
IDDS:

Barbora Kopačková
barbora.kopackova@mestolysa.cz
325 510 288
5adasau

V e ř e j n á v y h l á š k a

opatření obecné povahy

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí a památkové péče, jako věcně příslušný orgán
státní správy myslivosti, podle ust. § 7 odst. 2, ust. § 61 odst. 1 písm. c) a ust. § 66 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ust. § 3 odst. 1 zákona
č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně
správním členění státu), ve spojení s ust. § 1 odst. 10 vyhlášky č. 346/2020Sb., o stanovení správních
obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí
do jiného okresu, podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle ust. § 57 odst. 4 a ust. § 60 zákona č. 449/2001Sb.,
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“),

I. oznamuje

v souladu s § 171 až § 174 správního řádu a podle § 9 odst. 3 zákona o myslivosti
opatření obecné povahy, kterým se nařizuje zákaz vstupu do částí honitby Lysá nad Labem – Litol,
identifikační kód honitby CZ2113110030 mimo zpevněné cesty, omezení jízdy koňmi a zákaz
volného pobíhání psů do lokalit:
1. Židovák, 2. Doubka, 3. Za cukrovarem, 4. Bažantnice, 5. Zbudov, 6. Pod Strání, 7. Kozí chlup,
8. Karlovský les, 9. Sedlčansko, 10. Zmatov, 11. Mrštník, 12. Řehačka s políčkem za chatami

Opatření obecné povahy se vydává podle ustanovení § 9 odst. 3 zákona o myslivosti na základě žádosti
uživatele honitby.

Požadovaný zákaz vstupu je v období od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024.

Vzhledem k ustanovení § 9 odst. 3 zákona o myslivosti má zákaz vstupu do částí honitby za účel ochranu
při hnízdění, kladení a odchovu volně žijících živočichů, nikoli bránit obecnému užívání krajiny
návštěvníky. Lokality honitby Lysá nad Labem – Litol, kterých se zákaz vstupu týká, jsou vyznačené na
mapce, která je přílohou tohoto návrhu.

Z výše uvedeného důvodu se zákaz vstupu nebude vztahovat:
 na veřejné komunikace,
 na účelové komunikace, které slouží ke spojení jednotlivých nemovitostí pro potřeby

vlastníků nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s ostatními pozemními
komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků,

 na vyznačené trasy,
 na hospodářskou činnost vlastníků, popřípadě nájemců honebních pozemků.



Č.j. MULNL-ŽP/20070/2024/Ko str. 2

Uvedený zákaz se nevztahuje na:
 Vlastníky a nájemce nemovitostí
 Hospodařící subjekty a jejich zaměstnance
 Složky integrovaného záchranného systému
 Osoby vykonávající právo myslivosti
 Osoby vykonávající kompetence podle zvláštních právních předpisů
 Českou inspekci životního prostředí
 Osoby podílející se na zpracování následků větrné kalamity
 Orgány statní správy lesa a vrchního státního dozoru v lesích
 Osoby, pro které představují předmětné pozemky jediný přístup či příjezd k pozemkům a

jiným nemovitostem, které vlastní nebo je mají v nájmu

II. stanovuje žadateli tyto podmínky

Na přístupových cestách budou žadatelem umístěny informační tabule s upozorněním na tento zákaz
spolu s kopií opatření obecné povahy. Žadatel seznámí se zněním tohoto opatření obecné povahy ostatní
členy mysliveckého spolku a vybaví odpovědné pracovníky jeho kopií. Informační tabule budou umístěny
po nabytí účinnosti opatření obecné povahy a po ukončení platnosti tohoto opatření budou odstraněny

Po ukončení platnosti tohoto opatření budou informační tabule o zákazu vstupu ihned odstraněny.

Odůvodnění:

Správní orgán obdržel dne 5.3.2024, pod č.j. MULNL-ŽP/20070/2024/Ko žádost uživatele honitby Lysá
nad Labem – Litol, Mysliveckého spolku Lysá nad Labem – Černava, ve věci nařízení zákazu vstupu do
předmětných částí honitby v období od 1. 4. do 30. 6. 2024 z důvodu zabezpečení klidu v honitbě
zejména v době hnízdění, kladení a odchovu mláďat.

Dne 19.3.2024 vydal Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí a památkové péče návrh
opatření obecné povahy, vzhledem k tomu, že do 15 dnů od vyvěšení nebyly podány námitky, vydává
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí a památkové péče opatření obecné povahy.

Na žádost uživatele honitby může orgán státní správy myslivosti v době hnízdění, kladení a odchovu
mláďat nebo provádění lovů nařídit přiměřené omezení nebo i zákaz vstupu do honitby, omezení jízdy
koňmi a tažnými psy a omezení sportovních nebo jiných zájmových činností.

Zákaz vstupu se vyhlašuje z důvodu zlepšování životních podmínek zvěře a zachování druhů volně
žijících živočichů v honitbě. Vydaný zákaz vstupu má za účel zabránit nadměrnému rušení zvěře a
dalších volně žijících živočichů při hnízdění a kladení mláďat a nikoliv bránit v obecném užívání krajiny,
proto se zákaz vstupu nevztahuje na pohyb po veřejných a účelových komunikacích a stejně tak po
značených cestách. Opatření obecné povahy se vydává pro vyjmenované části honitby (viz. příloha)
Lysá nad Labem – Litol, identifikační kód honitby CZ2113110030, uživatel honitby Myslivecký spolek
Lysá nad Labem – Černava, Jiráskova 560, 28922 Lysá nad Labem, Litol IČO: 49862723, jejímž
držitelem je Honební společenstvo Lysá nad Labem – Litol, Na Staré Vsi 18/10, 289 22 Lysá nad Labem,
IČO: 47528559.

Neopatrný pohyb osob a zejména volné pobíhání psů při venčení v honitbě může mít za následek
vyrušení živočichů při hnízdění či péči o mláďata, což může vést k odumření vyvíjejícího se plodu ve
vajíčcích či smrti mláďat. Důvodem dočasného zákazu vstupu do výše uvedených částí je vytvoření
ideálních podmínek pro zvěř. Jedním z možných způsobů, jak zlepšit podmínky pro zvířata, je právě
zabránění rušení zvěře a ostatních volně žijících živočichů v době hnízdění a péče o mláďata.

Zákaz je ve smyslu obecně závazného právního předpisu přípustný, je pro dané části honitby účelný a
navrhované opatření je činěno ve prospěch ochrany myslivosti a zlepšení životních podmínek zvěře.

Opatření obecné povahy se oznamuje veřejnou vyhláškou a zveřejní se na úředních deskách obecních
úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se týká. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.



Č.j. MULNL-ŽP/20070/2024/Ko str. 3

Ze všech výše uvedených důvodů městský úřad rozhodl tak jak je uvedeno ve výroku.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek.

Barbora Kopačková
referent státní správy lesů, myslivosti

oprávněná úřední osoba
[otisk úředního razítka]

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, 15. den je
posledním dnem oznámení.

Vyvěšeno dne: 9. 4 .2024 Sejmuto dne: ....................................

………………………………….. …………………………………..
osoba pověřená vývěsní službou osoba pověřená vývěsní službou

.................................................... ...................................................
podpis, razítko úřadu podpis, razítko úřadu

Žádáme o vyvěšení na úřední desce včetně doložky po provedené konverzi.
(doručování prostřednictvím datových stránek)

Obdrží:
Myslivecký spolek Lysá nad Labem - Černava, IDDS: 89eiv6d

sídlo: Jiráskova č.p. 560, Litol, 289 22 Lysá nad Labem

Honební společenstvo Lysá nad Labem – Litol, IDDS: xpyg8cp,
sídlo: Na Staré vsi 18 /10, 289 22 Lysá nad Labem

K vyvěšení na úřední desce obdrží:
Městský úřad Lysá nad Labem, IDDS: 5adasau,
sídlo: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem



Č.j. MULNL-ŽP/20070/2024/Ko str. 4

Příloha: mapa se zákresem předmětné lokality


		2024-04-09T07:54:52+0200
	Kopačková Barbora
	oprávněná úřední osoba




